
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

21 декабря 2017 г. № 20/2 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Северное Бутово города Москвы на 
проведение мероприятий по 
благоустройству района Северное 
Бутово города Москвы 

 
 
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП (ред. от 16.10.2015 г.) «О стимулировании 
управ районов города Москвы», Приказом департамента финансов города 
Москвы «О стимулировании управ районов города Москвы» от 01.12.2017 № 326 
и обращением управы района Северное Бутово города Москвы от 15.12.2017 года 
№ СБ-08-823/7 

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Северное Бутово города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству 
района Северное Бутово города Москвы согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 
административного округа города Москвы и управу района Северное Бутово 
города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово Тутрина Н.Н. 
 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                              А.А. Курбатов 



           Приложение 
к решению Совета 
депутатов муниципального 
округа Северное Бутово 
от 21 декабря 2017 года 
№ 20/2 

 
 

Адресный перечень на благоустройство дворовых территорий района 
Северное Бутово 

    
п/п Адрес 

объекта 
Конкретные 
мероприятия 

Виды работ Объем Ед. 
изм. 

Затраты 
(тыс. 
руб) 

1 Ратная ул., 
д.10 к.1 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Ремонт АБП  
большими картами  

790 кв.м. 497,7 

   Устройство 
плиточного покрытия  

140 кв.м. 224 

   Устройство покрытия 
из отсева / песок  

10 кв.м. 11 

   Устройство 
резинового покрытия 
(детские спортивные 
площадки и пр.) 

50 кв.м. 135 

   Установка на детских 
площадках МАФ 
(качели, карусели, 
песочницы, 
спортивные МАФ и 
пр.) 

4 шт. 550,04 

   Установка МАФ 
(урны) 

7 шт. 44,83 

   Установка МАФ 
(скамейки) 

7 шт. 163,6 

   Закупка грунта 
(куб.м) 

30 м. 
куб. 

28,5 

   Закупка семян травы 70 кг. 14 
   Ремонт уличных 

лестниц 
3 шт. 450 

  Прочие виды работ Декоративное 
ограждение(деревянн
ое -98пог.м.) 

  588 

2 Ратная ул., 
д.10 к.2 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на 
дворовых 
территориях,  

247 кв.м. 296,4 

   Ремонт АБП  1100 кв.м. 693 



большими картами  
   Устройство АБП 

(тротуары, ДТС) 
80 кв.м. 88 

   Закупка грунта 
(куб.м) 

30 м. 
куб. 

28,5 

   Закупка семян травы 70 кг. 14 
   ПСД 1 шт. 120 
   Установка опор 

наружного освещения 
2 шт. 240 

   Ремонт уличных 
лестниц 

1 шт. 141,2 

3 Ратная ул., 
д. 12 к.1 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на 
дворовых 
территориях,  

65 кв.м. 78 

   Ремонт АБП  
большими картами  750,0 кв.м.  

472,5 
   Устройство АБП 

(тротуары, ДТС) 
100 кв.м. 110 

   Устройство покрытия 
из отсева / песок  

10 кв.м. 11 

   Устройство покрытия 
из искусственной 
травы 

340 кв.м. 680 

   Установка на детских 
площадках МАФ 
(качели, карусели, 
песочницы, 
спортивные МАФ и 
пр.) 

6 шт. 497,2 

   Установка  
оборудования 
workout 

1 шт. 320 

   Установка МАФ 
(урны) 

4 шт. 25,6 

   Установка МАФ 
(скамейки)     

4 шт. 93,5 

   Закупка грунта 
(куб.м) 

15 м. 
куб. 

14,25 

   Закупка семян травы 40 кг. 8 
   Ремонт уличных 

лестниц 
2 шт. 252,96 

  Прочие виды работ Ремонт подпорной 
стенки, установка 
декоративного 
ограждения-130п.м. 

  910 

4 Ратная ул., 
д. 14 

Проведение работ по 
благоустройству 

Ремонт АБП  
большими картами  

750 кв.м. 472,5 



дворовых территорий 
   Устройство АБП 

(тротуары, ДТС) 
120 кв.м. 132 

   Закупка грунта 
(куб.м) 

15 м. 
куб. 

14,3 

   Закупка семян травы 40 кг. 8 
   ПСД 2 шт. 150 
   Устройство лестниц 2 шт. 426,4 

5 Ратная ул., 
д. 16 к.2 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Ремонт АБП  
большими картами  1 325,0 кв.м. 

 
834,8 

   Расширение проезжей 
части     

20 кв.м. 22 

   Закупка грунта 
(куб.м) 

15 м. 
куб. 

14,3 

   Закупка семян травы 40 кг. 8 
   Устройство 

бункерной площадки 
1 шт. 215 

6 Знаменские 
Садки  
ул.,д.7 к.2 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Ремонт АБП  
большими картами  

1720 кв.м. 1083,6 

   Устройство АБП 
(тротуары, ДТС) 

200 кв.м. 220 

   Устройство 
плиточного покрытия  

110 кв.м. 176 

   Устройство покрытия 
из отсева / песок  

10 кв.м. 11 

   Устройство покрытия 
из искусственной 
травы  

306 кв.м. 612 

   Устройство 
Антипарковочных 
столбиков 
(полусферы и пр.) 

10 шт. 15 

   Закупка грунта 
(куб.м) 

50 м. 
куб. 

47,5 

   Закупка семян травы 100 кг. 20 
   ПСД 1 шт. 150 
   Установка опор 

наружного освещения 
2 шт. 240 

  Прочие виды работ Установка 
декоративного 
ограждения-114пог.м. 

  684 

7 Ратная д.8 
кор.3 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

ПСД 1 шт. 100 

   Ремонт уличных 
лестниц 

1 шт. 297 

  Прочие виды работ Устройство пандуса   284,47 



8 Академика 
Глушко  
улица 
(УДС) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на объектах 
УДС. 

767 кв.м. 1073,8 

9 Куликовска
я  улица 
(УДС) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на объектах 
УДС. 

390 кв.м. 546 

10 Дмитрия 
Донского 
Бульвар 
(УДС) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на объектах 
УДС. 

806 кв.м. 1128,4 

11 Ратная 
улица 
(УДС) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на объектах 
УДС  

1326 кв.м. 1856,4 

12 Знаменские 
Садки 
улица 
(УДС) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на объектах 
УДС  

442 кв.м. 618,8 

13 Старобит-
цевская 
улица 
(УДС) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
парковочных 
карманов на объектах 
УДС  

1326 кв.м. 1856,4 

14 Грина 
ул.,д.1 к.6 
(КП) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
новых/реконструкция  
контейнерных 
площадок 

2 шт. 742,2 

15 Грина 
ул.,д.1 к.8 
(КП) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
новых/реконструкция  
контейнерных 
площадок 

1 шт. 195 

16 Ратная 
ул.,д.2 
к.2(КП) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
новых/реконструкция  
контейнерных 
площадок 

1 шт. 371,1 

17 Старобит-
цевская 
д.19 
к.1(КП) 

Проведение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Устройство 
новых/реконструкция  
контейнерных 
площадок 

1 шт. 371,1 

ИТОГО: 22 797,80 
 
 


